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سوءظنبهابرقدرتها

نگاه

ما به ابرقدرتها آنقدر ســوء ظن داریم که اگر یک مطلب راســتی هم 

بگویند، ما اعتقادمان طوری می شود که برای این مصلحتی گفتند که مردم 

را اغفال کنند.
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اخبار کوتاه

هشدار! نفوذ فرهنگی
در سایه توافق هسته ای

*دکترمحمدحسینمحترم

سؤال: چرا هنرپیشه ها و چهره های سینمایی و رسانه ای فراری، کمپین 
حمایت از توافق هسته ای به راه انداخته اند و به قولی کبک شان، خروس 

می خواند و با دمشان گردو می شکنند؟ چه خوابی می بینند؟
جواب خیلی ساده است: راه نفوذ سیاسی از راه نفوذ فرهنگی می گذرد 

و آنها فکر می کنند با این توافق راهشان باز شده!!!.
مایــکل جونز محقق، نویســنده و مدیر نشــریه آمریکایی »جنگ 
فرهنگ ها« 7 اردیبهشت 94 می گوید: »با توافقنامه هسته ای و برداشتن 
تحریم ها موضــوع جنگ فرهنگی علیه ایران و نفوذ فرهنگی آمریکا در 
ایــران افزایش می یابد و نوعی از جنگ جدید فرهنگی علیه ایران دنبال 
خواهد شــد.« آمریکا در سال های اخیر با استیصال و درماندگی از مهار 
جمهوری اسلامی دست به دامان اندیشکده های خود شده تا راهی برای 
نفوذ به داخل ایران بیابند. یکی از برنامه های اصلی اندیشــکده ویلسون 
برنامه خاورمیانه ای آنها برای افزایش نفوذ بلندمدت فرهنگی و اجتماعی 
در کشورهای این منطقه در جهت رسیدن به اهداف سیاسی - اقتصادی 
آمریکا اســت. همچنین این مرکز یکی از مراکز فکری آمریکا در رفورم 
اجتماعی و فرهنگی در غرب آسیا و جهان اسلام می باشد که تمرکز جدی 
بر روی جمهوری اســلامی ایران دارد. در »راهبرد جدید دولت آمریکا« 
برای نفوذ در ایران که اندیشکده های آمریکایی در نشست های مشترک 
خود در مرکز ویلســون با طراحی مذاکرات هسته ای به آن رسیدند و به 
کاخ سفید ارائه کرده اند، نفوذ سیاسی از طریق نفوذ فرهنگی است. این 
اندیشکده ها بعد از بحث های فراوان در سال های اخیر در مورد چگونگی 
تعامل با جمهوری اســلامی و پیدا کردن راه نفوذ به داخل ایران به این 
نتیجه رسیدند که تحت پوشش مذاکرات و توافق هسته ای ده تا پانزده 
ســاله باید با فعالیت های فرهنگی، در باورهای اسلامی- انقلابی مردم و 
سیاســیون و دولتمردان ایرانی تغییر حاصل شــود تا بتوانند به اهداف 
سیاســی- اقتصادی برســند. به فرموده رهبر معظــم انقلاب مقاصد و 
طراحی های دشمن برای نفوذ در داخل کشور را از حرف ها و نوشته های 
آنها و از اظهارات گوناگونشان می توانیم بفهمیم )دیدار هیئت دولت یازدهم 
4 شــهریور 94(. باراک اوباما 19 مــرداد 94 در توضیح »راهبرد جدید 
آمریکا« در گفت وگو با سایت خبری و تحلیلی میک )keC( آمریکا تأکید 
می کند »باید در داخل ایران تغییر هر چند تدریجی صورت گیرد و این 
مسئله نیازمند تغییر در باورهای مردم این کشور است«. پنج روز بعد آلن 
استوارت فرانکن، سناتور معروف دموکرات آمریکایی هم با انتشار یادداشتی 
در پایگاه اینترنتی شبکه سی ان ان می نویسد: »این توافقنامه، کارآمدترین 
راه برای مهار ایران در پانزده ســال آینده از طریق نفوذ فرهنگی است.« 
قبل از آن، 4 تیر 1394 نیز گرین میلر، مشاور ارشد برنامه آمریکا-ایران 
و عضو ارشد مرز بین المللی ویلسون در گزارشی در روزنامه دیلی استار 
می نویسد: »انتخاب اصلاح طلبان بهترین فرصت برای آمریکا است. تبادلات 
فرهنگی میان دو کشور باید از سر گرفته شود تا فرصت ملاقات ایرانی ها و 
آمریکایی ها پدید آید.« همان روز هم رابین رایت بنیانگذار اندیشکده ایران 
پرایمر در یکی از جلسات اندیشکده ویلسون می گوید: »بیش از نیمی از 
مردم ایران که حق رأی دارند، کمتر از ســی و پنج سال دارند و پس از 
انقلاب به دنیا آمده اند. باید از این جمعیت جوان استفاده کرد. من پس 
از مذاکرات هســته ای در سفرهای خود به ایران در جلسات استارت آپ 
جوانان ایرانی شــرکت می کنم، بحث های این جلسات درباره حکومت 
آرمانی اسلامی نیست.« این سخنان کارشناسان اندیشکده ویلسون که 
در ســخنان اوباما و سناتور هم حزبی اش بازتاب دارد، نشان می دهد که 
»راه نفوذ سیاســی آمریکا از راه نفوذ فرهنگی« می گذرد. شاید اشتیاق 
غربی ها به بازگشایی سفارت انگلیس را هم بتوان در چارچوب برنامه نفوذ 
سیاسی- فرهنگی آمریکا ارزیابی کرد. دوم شهریور امسال فیلیپ هاموند 
وزیر امور خارجه انگلیس پس از دیدار با حســن روحانی در تهران، در 
گفتگو با شبکه چهار رادیوی داخلی بی بی سی می گوید: »ما باید با ایران 
مراوداتی داشــته باشــیم تا بتوانیم بر آن تأثیر بگذاریم. مراوده و رابطه 
نداشــته باشیم نخواهیم توانست روی سیاست های ایران تأثیری داشته 
باشیم و از تفکر دولتمردان ایرانی هم شناخت خوبی نخواهیم داشت!« 
برای همین مراودات تأثیرگذار انگلیسی بود که روزنامه ایندیپندنت یک 
روز بعد از این سخنان وزیر خارجه انگلیس نوشت »وزارت امور خارجه 
ایران اجازه داد دبــورا برونرت مقام وزارت امور خارجه و نماینده دولت 
انگلیس برای افتتاح ســفارت ایران در لندن، بدون داشتن حجاب وارد 
ســفارت ایران که جزئی از خاک این کشور می باشد، شود.« این روزنامه 
تأکید می کند »انتشار عکس های نماینده دولت انگلیس بدون حجاب در 
این مراسم، پیام خوبی در جهت امید داشتن برای باز شدن فضای فرهنگی 
و آزادی از قید محدودیت حجاب است.« پایگاه اینترنتی روزنامه گاردین 
انگلیس 6 شهریور 94 در گزارشی نوشت »اجرای برنامه موسیقی توسط 
بارنبویم ارکستر 72 ساله اسرائیلی در ایران مرحله مهمی در روند آشتی 
بین ایران و غرب در پی توافق هسته ای خواهد بود. تبادل فرهنگی ایران 
و غرب با سفر ژان لوک مارتینز مدیر موزه لوور به تهران در آینده نزدیک 
نیز گســترش می یابد.« گاردین در ادامه می نویســد »در دولت میانه رو 
حســن روحانی، سمفونیک تهران که بعد از انقلاب غیرفعال شده بود با 
اســتخدام علی )الکساندر( رهبری به عنوان رهبر آن احیا شد.« گاردین 
تأکید می کند »رهبر ســمفونیک تهران که قبل از بازگشت به ایران در 
اسرائیل برنامه داشته، گفته در حال آماده کردن سمفونیک تهران برای 
همکاری با ارکستر بارنبویم هستم.« جالب اینکه سخنگوی وزارت ارشاد 
در یک موضع گیری دیرهنگام به این گروه که از نوازندگان جوان اسرائیلی 
و عرب تشکیل شده، پیشنهاد داده تا برای حساسیت برانگیز نبودن حضور 
آنها در ایران، تحت رهبری شــخص دیگری درخواست سفر به ایران را 
بکنند.!!! این موضع گیری تأخیری اما مبهم وزارت ارشــاد دولت یازدهم 
موجب شــد تا این ماجرا در فضای رســانه های خارجی به سوژه ای ضد 
فرهنگی علیه جمهوری اسلامی تبدیل شود و این تصور را القا کنند که 
نهادهای حوزه فرهنگی ایران اسلامی تحت تأثیر اعمال نظرهای سیاسی 
و یا فشارهای محیطی در داخل و خارج از کشور عمل می کنند و مهم تر 
اینکه جریان رسانه ای بیگانه شخص وزیر محترم ارشاد را که سابقه تدین 
وی برکسی پوشیده نیست، به هم آوایی با وزیر فرهنگ رژیم صهیونیستی 
متهم کردند! چرا باید موضع گیری دیرهنگام آن هم مبهم کرد؟ در پشت 

پرده فرهنگی کشور چه می گذرد؟
حــال آیا نباید نگران حــذف عنوان فجر از جشــنواره فیلم بود؟ 
می خواهند چیزی شــبیه جشنواره فیلم تهران در زمان پهلوی درست 
کنند، خالی از گفتمان انقلاب اســلامی و معبری برای عرضه فرهنگ 
غربی!، و این همان بازی کردن در پازل نفوذ فرهنگی دشمن است. برای 
اینکه به عمق پازل نفوذ فرهنگی دشــمن پی  ببریم کافی است به این 
خبر نیز توجه کنیم که پایگاه اینترنتی المصدر 3 شــهریور 94 نوشت 
»بعد از توافق هســته ای و برای اولین بار، رژیم صهیونیســتی تصمیم 
گرفته در ســال تحصیلی جدید در دبیرستان های خود آموزش زبان و 
فرهنگ فارسی و سیاست ایران را در کنار روابط بین المللی، امنیت ملی 
و اطلاعاتی تدریس کند تا فارغ التحصیلان آن در آینده به اســتخدام 
واحدهای اطلاعاتی و تحقیقاتی ارتش اسرائیل درآیند.« راستی یادتان 
هست پس از جنگ در دولت سازندگی مسئولان با این استدلال که تابلو 
و نقاشی های شهری باعث تصادفات رانندگی می شود، سطح شهر را از 
آثار دوران دفاع مقدس پاک کردند و بعد بیلبوردهای بزرگ دیجیتالی 
و غیر دیجیتالــی نصب کردند برای تبلیغ مارک ها و برندهای غربی و 
آمریکایی، اما با این بیلبوردها هیچ تصادفی در شهر رخ نداد!!! اینجاست 
که رهبری دردمندانه می فرمایند ناگهان چشم باز می کنیم، می بینیم چه 
کار خطرناکی صورت گرفته است. هوشیار باشیم، مسیر برای بستن راه 
نفوذ فرهنگی آمریکا روشن است، همان که رهبر معظم انقلاب فرمودند 
»مدیریت فرهنگ باید بر مبنای شعارهای انقلاب و مبانی انقلاب باشد؛ 
خوراک فرهنگی ســالم و جلوگیری از خوراک فرهنگی ناسالم و مضر، 
اساس کار است. دولت اگر می بیند تئاتری، فیلمی، کتابی، نشریه ای و... 
با مبانی انقلاب و مبانی اسلام مخالف است، باید جلویش را بگیرد و با 
آن برخورد کند.« )دیدار هیئت دولت یازدهم با رهبر معظم انقلاب- 4 

شهریور 94(

سعودیهانتوانستهاندامنیتحجرا
تامینکنند

حجت الاسلام علی فلاحیان عضو مجلس خبرگان رهبری در 
پی کشته شدن جمعی از هموطنانمان در حادثه خونین سقوط 
جرثقیل در مسجد الحرام، پیام تسلیتی صادر کرد.وی در این پیام 
تسلیت تاکید کرد : دولت عربستان متاسفانه در همه سال  های 
گذشــته با اهمال کاری های بیّن و روشن نتوانسته امنیت لازم 

بزرگ ترین تجمع مسلمانان جهان را فراهم کند.

»جماران«و»بوشهر«
بهآبهایآزادمیروند

امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
از بازگشــت ناوگروه سی و پنجم نیروی دریایی ارتش تا اواخر 
این هفته خبر داد و گفت: سی و ششمین ناوگروه نداجا متشکل 
از ناو بوشهر و ناوشکن جماران به آب های آزاد اعزام می شو ند. 
سیاری با اشاره به تاثیرگذاری حضور ناوگروه های نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران در آب های آزاد، اظهار داشت: 
ناوگروه سی و پنجم نیروی دریایی ارتش تا پایان این هفته وارد 

آب های سرزمینی می شود.

درخواستبرایارسالکمک
بهمردمیمن

رابرت ماردینی، مدیرکل منطقه ای صلیب سرخ ضمن سفر 
به جمهوری اســلامی ایران با حســین امیرعبداللهیان معاون 
عربی و آفریقای وزارت امور خارجه دیدار و در خصوص ارســال 
کمک های انسان دوســتانه به مردم عراق ، سوریه و یمن رایزنی 

و گفت وگو کرد .
 امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به وظایف و مسئولیت های 
بشردوستانه صلیب سرخ جهانی در ارائه کمک های انساندوستانه و 
صلح جویانه به کشورهای درگیر در بحران در منطقه ، کمک های 
این نهاد را در یمن ناکافی برشمرد و خواستار اقدام موثر جامعه 
بین المللی برای ارسال منظم و سریع کمک های انساندوستانه 
به مردم آسیب دیده از جنگ در یمن و جلوگیری از وقوع فاجعه 

انسانی در این کشور شد .

دعوتزاکانیازآمانو
برایحضوردرکمیسیونبرجام

رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام با بیان این که »چند روز 
آینده آمانو به ایران می آید« از دبیرکل سازمان انرژی اتمی برای 
حضور در کمیسیون ویژه مجلس دعوت کرد.  به گزارش ایسنا وی 
با اشاره به این که »علی اکبر صالحی روز گذشته اعلام کرده است 
در چند روز آینده آمانو به ایران می آید« اظهار کرد: با دوستان 
در کمیسیون صحبت کردیم و اعلام شد در صورتی که دولت، 
وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی کشور هماهنگ کنند 
از جناب آقای آمانو دبیرکل سازمان انرژی اتمی برای حضور در 

کمیسیون برجام دعوت شود.

سرویس سیاسی-
درحالیکهازماههاپیشتحرکاتدولتمردان
برایانتخاباتپیشرویمجلسبهطورعلنی
آغازشــدهواعتراضاتزیادیرابرانگیخته
است،ســخنگویدولتدراظهارنظریجالب
گفــتحضورآناندرجلســاتحزبیازنوع

عاطفیاست!
روز گذشته محمدباقر نوبخت در رابطه با حضور 
اعضای دولت در برخی احزاب رســمی به خبرنگاران 
گفت: طبیعی است که همه وزرا قبل از ورود به دولت 
از سال های گذشته در یکی از احزاب فعال بوده باشند 
و به طور مثال بنده از سال 78 عضو حزب اعتدال و 
توسعه بودم که نظر ما انتقال تجربیات به نسل آینده 
بود و معتقد بودیم برای توسعه کشور منابع لازم تنها 
در دست یک جناح نیست و همه باید در جهت توسعه 

کشور فعالیت کنند.
وی با اشــاره به اینکه از زمانی که مســئولیت 
اجرایی را عهده دار شــده ام به جهت حجم فراوان 
کارها فرصت حضور درحــزب و فعالیت حزبی را 
ندارم، گفت: شاید تنها تعامل من با حزب خلاصه 
به دید و بازدیدهای عاطفی شود. البته تأکید می کنم 
هرگونه فعالیت حزبی از ســوی مسئولین دولتی 
خلاف قانون نیســت اما آنچه مهم است این است 
که هیچ یک از اعضای دولت که در احزاب حضور 
دارند نباید از امکانات دولتی برای فعالیت های حزبی 
استفاده کنند که این موضوع همواره مورد تأکید 

رئیس جمهور است.
تکذیبیکاعترافزودهنگام

نوبخت در حالی حضور خود و ســایر دولتی ها را 
عاطفی می خواند که زمستان سال گذشته یک عضو 
ارشــد حزب کارگزاران ســازندگی از کلید خوردن 
فعالیت های انتخاباتــی دولت خبر داده بود و از قضا 

این کلید به آقای سخنگو سپرده شده بود!

 در مورد فعالیت دولت برای انتخابات مجلس نیز 
گفت: قاعدتاً آقــای نوبخت در قالب حزب اعتدال و 
توسعه ورود می کنند. اخیراً هم آقای نوبخت از موضع 
سازمان برنامه به ستادهای آقای روحانی در استان ها، 

به عنوان اعضای شورای توسعه ابلاغ کردند.
حسین مرعشی اضافه کرد: البته از موضع سازمان 
برنامه که قاعدتاً کار سیاسی نمی توانند انجام دهند 
و نمی خواهند انجام دهنــد، چون آقای نوبخت هم 
آدم منضبطی است، به این معناست که آقای نوبخت 
علایقی دارند و قاعدتاً بــا اصلاح طلبان کار خواهند 
کرد، چون آنها انتخاب دیگری جز اصلاح طلبان ندارند!

ســخنانی که با واکنش و تکذیب نوبخت مواجه 
شــد اما اقدامات بعدی دولتی ها نشان داد واقعیت ها 

چیز دیگری است.
نشستبهاریباهدفزمستانی

ردپای حضور آشــکار دولتی ها در نشســت های 
حزبی و فعالیت های انتخاباتی به اوایل ســال جاری 
بازمی گــردد. اواخر فروردین مــاه بود که معاون اول 
رئیس جمهور به سعدآباد رفت و نگاه دولت به انتخابات 

زمستان پیش رو را برای کارگزارانی ها تشریح کرد.
اسحاق جهانگیری )رئیس ستاد انتخاباتی هاشمی 
در سال 92( در این جلسه با اشاره به »ضعف کار حزبی 
در ایران« بر نقش آفرینی حزب متبوع خود در فضای 
سیاسی کشور تاکید کرده و گفته است: »کارگزاران 
امســال باید این نقش را بیش از پیش ایفا کند، زیرا 
امسال سال انتخابات است، اگر مجلس خوبی شکل 

نگیرد کار دولت ناتمام خواهد بود«.
نفر دوم دولت تدبیر و امید در ادامه اظهارات 
خود، در قامت یک چهره تمام حزبی ظاهر شده 
و با یادآوری تجربه انتخابات 92 شرط پیروزی 
حــزب خود را »همگرایی« بــا اصلاح طلبان و 
اصولگرایان معتدل خواند، از فعالیت گروه های 
رقیب اظهار نگرانی کرد و گفت: »خبرهایی که 

به ما می رســد این اســت که مخالفان دولت و 
وزرای پیشین به صورت جدی در اغلب استا نها 
مشــغول فعالیت های انتخاباتی شده اند«. وی 
می افزاید: »تلاش می شــود نیروهای مردمی و 
معتدل شهرستان ها از کاندیداتوری روی گردان 
شــوند. به آنها القا می شود که اگر در انتخابات 
کاندیدا شوند یا فعالیت های خود را آغاز کنند 
با آنها برخورد می شود. اصلاح طلبان و نیروهای 
معتدل و حامیان دولت توجه داشته باشند که 
نبایــد فریب این جوســازی ها را بخورند. باید 

مقاومت کرد.«
معــاون اول دولتی که قرار اســت برگزار کننده 
انتخابات در پایان ســال جاری باشد، به صراحت از 
»وضعیت خوب اصلاح طلبان در آخرین نظرسنجی ها« 
گفت و در عین حال از »مدیریت انتخابات« سخن به 
میان می آورد. وی گفت: »در آخرین نظرسنجی های 
صورت گرفته اصلاح طلبان وضعیت خوبی داشــتند. 
البته برخی نیز به مدیریت انتخابات هم اشاره می کنند 
و نگران رد صلاحیت ها و مدیریت انتخابات هستند. 

امیدوارم این مسایل با مذاکرات حل شود.«
این سخنان و مواضع آشکار معاون اول رئیس جمهور 
با انتقادهای بسیاری مواجه شد اما ناظران صحنه پاسخ 
روشنی نگرفتند و دولتی ها نیز نشان دادند در ادامه 

دادن این راه سوال برانگیز مصمم هستند!
همراهیبافتنهگران؛ازحضورتاتطهیر

در حالی که موضع رسمی کشور درباره اصحاب 
فتنه روشن تر از آن است که نیاز به توضیح و تفسیر 
داشته باشد، وزارت کشــور در اقدامی قابل تامل به 
حزب مشــارکت2  که با نقاب جدید »اتحاد ملت« 
وارد میدان شده، مجوز داد. اعطای این مجوز به این 
حزب در حالی است که مواضع و عملکرد اغلب آنان در 
فتنه 88 مشخص بوده و دبیرکل آن نیز در نخستین 
نشست خبری خود اعلام کرد؛ چیزی به عنوان فتنه 

برای این حزب تعریف نشده است! 
اما نکتــه قابل تامل در این میــان حضور یکی 
از دولتی هــا در کنگره این حزب بود. شــهین دخت 
ملاوردی، معاون رئیس جمهور در امور زنان مهمان 
ویژه این حزب بود. به این لیست باید حضور مدیرکل 
تشکیلات وزارت کشور )ژاله فرامرزیان( در همایش 
اصلاح طلبان و قرائت پیام یکی از ســران فتنه را نیز 
اضافه کرد. البته از مدیر کل نهادی که به فتنه گران 
مجوز فعالیت حزبی می دهــد، خواندن پیام یکی از 
ســران فتنه نیز نه تنها بعید نیست بلکه کاملًا مورد 

انتظار است! 
نظارتراهمبهمابدهید!

در  ادامه بیش فعالی انتخاباتی دولت می توان به 
سفرهای انتخاباتی دستیار ویژه رئیس جمهور  اشاره 
کرد. علی یونســی تاکید دارد؛  »ستادهای انتخاباتی 
دکتر روحانی در زمان انتخابات ریاست جمهوری نه 
 تنها باید منسجم باشند بلکه از هم اکنون برای انتخابات 

بعدی مجلس فعالیت خود را آغاز کنند«.
مجموعــه این مواضع و فعالیت های نگران کننده 
در حالی اســت که دولت به عنوان مجری انتخابات 
بایــد خود از هرگونه شــائبه دخالت و جانبداری در 
انتخابات دور ســازد. این فعالیت ها در جایی بیشتر 
معنادار می شــود که چندی پیش رئیس جمهور در 
اظهاراتی قابل تامل با تشکیک در نقش نظارتی شورای 
نگهبان، خواستار افزایش نقش هیئت های اجرایی به 

عنوان ناظران انتخاباتی شده بود. 
در حالی که کشــور با مشکلات عدیده اقتصادی 
روبرو بوده و مردم خواستار فعالیت بی وقفه دولت برای 
حل معضلات معیشتی خود هستند، این گونه اقدامات 
و برنامه ها از سوی دولتمردان نه تنها کمکی به اهداف 
انتخاباتی آنان نمی کند بلکه صندلی های بهارستان را 
نیز بیش از پیش، از دســترس گزینه های انتخاباتی 

دولت دور خواهد ساخت. 

گزارشخبریتحلیلیکیهان

دورخیز انتخاباتی
در پوشش صله رحم حزبی !

سخنگویدولت:

قانونهدفمندییارانههادرسال۹۵دنبالمیشود

برداشته  ایم و بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد بوده است.
نوبخــت ادامه داد: در آذرمــاه نیز لایحه بودجه 
139۵ تقدیم مجلس می شــود و پــس از انتخابات 
باشــکوه مجلس شورای اســلامی لایحه دوم برنامه 
ششم توســعه تقدیم مجلس می شود و رسیدگی به 

آن از سوی نمایندگان صورت می گیرد.
وی در پاسخ به سوالی درباره امکان رشد اقتصادی 
در ســال 9۵ با وجود بودجه پیش بینی شده، گفت: 

پیش بینی می کنیم با اجرای این بودجه سال 9۵ در 
ســال آینده شاهد رشــد 4.1 درصدی باشیم و نرخ 
تــورم بین 1۰ تا 11 درصد پیش بینی می شــود. به 
نظر می رسد در راستای رویکرد بودجه 9۵ حرکت به 
سمت رشــد اقتصادی و کاهش نرخ تورم را در سال 

آینده پیش رو داشته باشیم.
سخنگوی دولت ادامه داد: ما به دنبال یکسان سازی 
نرخ ارز هســتیم و معتقدیم فاصله بــازار آزاد و نرخ 

مبادلاتی باید به هم نزدیک شود. 
نوبخت با اشــاره به اینکــه دولت موضوع حادثه 
مکه را بررســی و پیگیری می کند، گفت: معتقدیم 
دولت عربستان باید مسئولیت پذیری بیشتری نسبت 
به حجاج بیت الله الحرام داشــته باشد و برای حفظ 
سلامتی آنها اقدامات بیشتر وپیگیرانه ای را انجام دهد.
وی در پاســخ به ســوال دیگری درباره فعالیت 
ســتاد اقتصاد مقاومتی دولت، ابرازداشت: به دستور 
رئیس جمهور ریاســت این ستاد به آقای جهانگیری 
سپرده شده و ایشان نیز در هفته گذشته جلساتی را 
با بســیج، سپاه و بخش هایی که مقام معظم رهبری 
به نقش آنها در اقتصاد مقاومتی داشتند، برگزار کرده 
تا از ظرفیت این بخش ها در اقتصاد مقاومتی به نحو 

احسن استفاده شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال دیگری درباره 
احتمال افزایش قیمت حامل های انرژی در سال 9۵، 
اظهار داشــت: الآن هیچ تصمیمی در اینکه آیا برای 
ســال 9۵ قرار است قیمت حامل های انرژی افزایش 

یابد یا خیر گرفته نشده است.
به گزارش تسنیم نوبخت در پایان تاکید کرد: بعضاً 
در دانشگاه ها جوانان انقلابی انتقادات تندی را مطرح 
می کنند که این مصداق تندروی نیست و آنها می توانند 
در دانشگاه ها نسبت به روند موجود نقد داشته باشند 

که هرگز از سوی دولت به آنها تندرو نمی گویند.

نمایندهمردمتهــراندرمجلسبابیان
اینکهدرشرایطفعلیساختاربخشعمده
تحریمهاباقیمیماند،گفتکهازابتدااصل

برلغوتحریمهابود.
احمد توکلی نماینده مــردم تهران در مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با فارس، ضرورت 
بررســی برجام در مجلس را مــورد تاکید قرار داد 
و اظهار داشــت: در مذاکرات و توافق صورت گرفته 
تحریم ها عموما لغو نشده  بلکه تعلیق شده اند. فقط 
برخی تحریم هایی که در اختیار دولت آمریکا بوده 

است نه تعلیق بلکه متوقف می شود.
وی افزود: ساختار بخش عمده ای از تحریم ها در 
این میان باقی می ماند و این بدین معنی اســت که 
اتحادیه اروپا آیین نامه های تحریم را تعلیق می کند 
ولی مصوباتی که در خصوص تحریم داشــته است 

را  لغو نمی کند.

عضو کمیسیون بودجه مجلس شورای اسلامی 
همچنین تصریح کرد:  آنها ادعا کردند همه تحریم ها 
را از میــان برمی داریم. برداشــتن بــه معنای لغو 
نیســت. کلمه برداشتن هر معنایی می تواند داشته 
باشد. می تواند معنای لغو، توقف یا تعلیق مشروط 

داشته باشد.
توکلی در ادامه مطلب خاطرنشــان کرد: همه 
تحریم ها جز در مورد خاص که دســت آمریکا بود 
بقیه تعلیق شــده و عقب می افتند و تفاوت آن در 
بازگشت پذیری آنها است. هنگامی که تحریم از نظر 
اقتصادی لغو نشود بازگشت پذیری آن )چون قانون 
آن وجــود دارد و حفظ می شــود( با یک تصمیم 

لحظه ای می توانند تحریم ها را برقرار کنند.
وی ادامه داد: لذا تاثیر تعلیق در کاهش ریسک 
سرمایه گذاری بسیار کمتر از لغو است و الفاظ خالی 
نیست و می تواند منشا اثر باشد. می تواند تحریم ها 

توکلی:

ساختاربخشعمدهتحریمهاباقیمیماند
قراربرلغوبودنهتعلیق

اولینناوگانتخصصیحملموادمنفجرهصبحدیروز
درتهرانعملیاتیشد.

بــه گزارش فارس، اولین ناوگان تخصصی حمل مواد منفجره 
در ایران صبح دیروز  با حضور برخی مسئولان کشوری و لشکری 

در تهران آغاز به کار کرد.
با آغاز به کار این ناوگان، جمهوری اسلامی ایران جزو 1۰ کشور 

برتر در این حوزه قرار می گیرد.
در این ناوگان از 7۰ دستگاه خودروی سنگین، نیمه سنگین و 
سبک از قبیل کامیون، کامیونت و نیسان دیزل استفاده شده که 
نیسان ها برای حمل چاشنی و مابقی خودروها برای حمل خرج 

اصلی در نظر گرفته شده اند.
همه خودروها دارای کانکس مسقف بوده و این ناوگان قابلیت 
حمل و جابجایی 9۰هزار تن محموله را در سال دارد که این قابلیت 

می تواند افزایش نیز پیدا کند.
این ناوگان همچنین مجهز به سامانه avl است که به صورت 
هوشمند و آن لاین امکان رصد محموله ها را فراهم کرده و از طرف 
دیگر سنسورهایی در داخل کانکس ها قرار دارد تا در صورت بروز 

اشکال، اطلاع دهد.
این کانکس ها از قابلیت شــنود برخوردار هســتند و سرعت 

خودروها نیز قابل کنترل است.
برای این ناوگان، رزمایش های فصلی نیز در نظر گرفته شــده 

است.

اولین ناوگان تخصصی 
حمل مواد منفجره 

عملیاتی شد

ولایتیدردیدارهیأتعلمیآلمان:
سیاست جمهوری اسلامی ایران 

حمایت از تمامیت ارضی کشورهای منطقه است
رئیسمرکزتحقیقاتاستراتژیکمجمعتشخیصمصلحت
نظامگفت:سیاستجمهوریاسلامیایرانایناستکهازتمامیت
ارضیکشورهایمنطقهبرایبرقراریصلحوامنیتحمایتکند.

»علی اکبر ولایتی« رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بعدازظهر دیروز)سه شنبه( در دیدار با هیأت علمی تحقیقاتی 
آلمان گفت: برخی از کشورهای غربی در ارزیابی شان نسبت به خاورمیانه 
اشتباه می کنند و البته این اشتباهات را در آلمان کمتر مشاهده می کنیم.
ولایتی با اشــاره به مسئله سوریه گفت:  ما همواره بر بی نتیجه بودن 
دخالت نیروهای بیگانه در مسئله سوریه تأکید داشتیم و متأسفانه برخی 
کشــورهای اروپایی و غربی با اســتخدام مزدورانی نسبت به جنگ علیه 
حکومت سوریه اقدام می کنند و در این میان نیز حتی یک نفر هم توضیح 
نداد که توجیه این جنگ چیست؟ متأسفانه افرادی مزدور آمدند اسلحه 
گرفتند و برخی کشــورها از آنها حمایت سیاسی کردند تا علیه حکومت 

سوریه بجنگند.
وی درباره علت آشفتگی یمن، گفت: علت آشفتگی یمن نیز دخالت 
غیرمشــروع عربستان سعودی به این کشور است، کشور یمنی که سابقه 
حکومتش از عربستان بسیار بیشتر است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
افزود: پیش بینی از حوادث یمن این است که عربستان سعودی از این اقدام 
خود پشیمان و مردم یمن را متحدتر می کند زیرا مردم این کشور شجاع و 
متحد هستند و نسبت به حضور بیگانگان در کشورشان حساس هستند.

به گزارش فارس، ولایتی با بیان اینکه برخی کشورها به دنبال تجزیه 
عراق و ســوریه و یمن هســتند، افزود: آنها بر اساس این نظریه به دنبال 
ایجاد یمن شمالی و جنوبی و سوریه شمالی و جنوبی اند همچنین قصد 
دارند عراق را به سه بخش تبدیل کنند. وی تأکید کرد: سیاست جمهوری 
اسلامی ایران این است که از تمامیت ارضی کشورهای منطقه برای برقراری 

صلح و امنیت حمایت کند.

باحضورجمعیازعاشقانخاندانعصمت
وطهارت)ع(ازفرشدســتبافایوانحرم
حضرتعلی)ع(وکتیبهضریحمقدسامامین

جوادین)ع(دراصفهانرونماییشد
به گزارش خبرگــزاری فارس از اصفهان، آئین 
رونمایی از آثار هنرمندان ملیله  دوز اصفهانی  برای 
قبور مطهر دوطفلان مسلم، ضریح مقدس امامین 
جوادیــن)ع( و پرده ســردر ورودی حرم حضرت 

علی)ع( عصر دیروز با حضور مادر شــهید حسین 
خرازی، جمعی از مســئولان، خیرین و مردم عصر 
دیروز در اداره کل راه و شهرســازی استان اصفهان 
و توســط ستاد بازسازی عتبات عالیات این استان 

برگزار شد.
این آثارهنرمندان اصفهانی که با عشق و علاقه 
به خاندان اهل بیت)ع( به سرانجام رسیده است طی 

آئینی به عتبات عالیات درعراق هدیه خواهد شد.

رونمایی از فرش دستباف
 ایوان حرم حضرت علی)ع( در اصفهان

دولتی مسئولین گذشته)سهشنبه( روز
درجلساتعلنیوغیرعلنیکمیسیونویژه
برجاممجلسبهدفاعازبرجامپرداختند.

نشست بعدازظهر دیروزکمیسیون ویژه برجام 
مجلس شورای اســلامی با حضور وزیر اطلاعات 
و دیگر مسئولان امنیتی بصورت غیر علنی برگزار 

شد.
 کمیســیون در بخش دوم هم میزبان دهقان 
وزیر دفاع و سایر مقامات دفاعی و نظامی کشور بود.
محور بحث این کمیســیون بررسی برجام از 
منظر امنیتی و نظامی بود که بنابه درخواســت 
اعضا،  بدون حضور خبرنگاران و دوربین صداوسیما 

تشکیل شد.
گفتنی اســت این کمیسیون صبح دیروز نیز 
دهمین نشســت خود را با حضور تیم اقتصادی 
دولت، متشــکل از محمد نهاوندیان رئیس دفتر 
رئیس جمهــور، مجید انصاری معــاون پارلمانی 
رئیس جمهور و ســیدعباس عراقچی عضو ارشد 

تیم مذاکراه کننده هسته ای پشت سر گذاشت.

به گزارش خانه ملت، نهاوندیان در این نشست 
با تأکید بر اینکه اکنون وقت آن رسیده است که 
آثار تحریم ها مورد بررسی قرار گیرد گفت: این کار 
را برای جبران خسارت انجام می دهیم و همچنین 
تأکید می کنم که در خصوص رفع تحریم ها از 37 
بند برجام 16 بند آن در خصوص تحریم ها آورده 
شده است و حتی یک زمینه به طور مفصل نحوه 
برداشته شــدن تحریم ها و تعهدات متقابل تهیه 

شده است.
رئیس دفتر رئیس جمهــور در خصوص عدم 
رفع تحریم های آمریکایی گفت: برخی از تحریم ها 
براساس مسائل دو جانبه بین ایران و آمریکا از سال 
۵8 مقرر شد و اگر می خواستیم در این باره مذاکره 
کنیم باید مذاکرات سیاسی و دوجانبه بین ایران و 

آمریکا صورت می گرفت.
وی تأکیــد کرد: طرف مقابل اشــتیاق آن را 
داشــت که با ایران وارد مذاکره دو جانبه شود اما 
ایــران بود که مایل نبود در این برهه وارد چنین 

مذاکره ای شود.

دفاع علنی و غیرعلنی دولتی ها از برجام
در کمیسیون ویژه مجلس

ســخنگویدولتاعلامکردکــهقانون
هدفمندییارانههادرسال۹۵دنبالمیشود.

روز  دولــت  ســخنگوی  نوبخــت  محمدباقــر 
گذشته)دوشنبه( در نشســت خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران با اشاره به ابلاغ بخشنامه بودجه سال 139۵ 
در هفته گذشته از سوی رئیس جمهور به دستگاه های 
اجرایی، گفت: در این بخشــنامه تصریح شده بودجه 
سال 139۵ بدون تبصره و به صورت لایحه به مجلس 
تقدیم شود، بنابراین از نظر شکلی بودجه سال 9۵ کاملًا 

متفاوت با بودجه های سنواتی گذشته است.
نوبخت با اشاره به اینکه منابع بودجه عمومی در 
سال 9۵ در حد 213 هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده اســت افزود: قانون هدفمندی یارانه ها در سال 

9۵ دنبال می شود.
وی تصریح کرد: ارقام منابع و مصارف پیش بینی 
شــده در این بودجه به گونه ای است که پیش بینی 
می کنیــم منابع بودجه عمومی ســال 9۵ به میزان 
213 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شود که این 
رقم گویای 1۵ درصد رشد نسبت به سال قبل است.

ســخنگوی دولت در ادامه گفت: این بودجه در 
بخــش منابع حداکثر 3۰ درصد به نفت وابســتگی 
دارد و 7۰ درصد از نفت غیروابســته است. ارقام آن 
به روش عملیاتی تهیه شده و لذا در سال 9۵ در گام 
فراتری نسبت به سال گذشته در بودجه ریزی عملیاتی 

را به سرعت بازگرداند. لذا اثر آن در کاهش ریسک 
سرمایه گذاری و نااطمینانی کم می شود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
متذکر شــد: به دنبال آن جذب ســرمایه صورت 
نمی گیرد و این مشکل جذب سرمایه چه در مسائل 
خارجــی و چه موارد داخلی مشــکلات ما را دیرتر 

حل می کند.
توکلی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
در خصوص لغو تحریم ها،  متذکر شــد: بنابراین 
اینکه رهبر معظم انقلاب در جمع اعضای مجلس 
خبــرگان تاکید فرمودند کــه تحریم ها باید لغو 

شــوند برای این است که شــرایط بازار و اقتصاد 
زودتر عادی شود.

وی اضافه کرد: گفته شده تحریم ها لغو می شود، 
در این صورت اگر بخواهند تحریم ها را مجدد برقرار 
و لحاظ کنند باید مســیر طولانی طی شــود و در 
این میان برای ما زمان فرصت پیدا می شــود و آنها 
نمی توانند تحریم را تکرار کنند و بازگشت پذیری به 
راحتی نخواهد بود اما هنگامی که صحبت از تعلیق 
می شود تحریم ها می توانند به سرعت به جای اولیه 
خود بازگردند لذا ما لغو تحریم ها را می خواهیم و ما 

از ابتدا اصل را بر این می دانستیم و می دانیم.


